cultello añ dñm diuersis gestib; leporē atq; gal
linā secantē spectab; a q̄ nichil hor; te p̄mittit tā
gere quib; oblectay. **Q**uis ē q̄ reb; i istis volup
tatē eē curialib; credat q̄s nō potius penā ingen
tē cruciatumq; maximū ē cognoscat. an nō fimi
lium est hoc tormentū illi quod poete fingerūt de
tantalo. qui nec i aquis bibē nec i pomis edē po
test q̄ quis ad mentū sibi utrūq; p̄tingat. quicq̄d
i mēla p̄cip̄ is assidue fabulāc ac tacēda dice
da q; fantur. cū tu nec loqui nec histere audeas
Nam si forte mutire presūpseris aut nutu aliq̄d
signaē quasi tractus p̄ plātas educais foras. at
latro vel fur vocaberis vel adulter. maxima quē
domus ut **J**uuenalis apt seruis est plena sup̄bis
Ille panem magno cum murmure porrigit ille
indignat. q̄ se aliq̄d postcas a q̄ se stāte recūbas
aut nō vidēt famuli mēse defecū. aut si vident ne
gligunt emendaē. **S**epe tibi vel panis vel vinum
deerit nec tñ postcere audebis si vel aquā ut vinū
domes vel acetum. ut piscem immergas vel sal
ut carnes aspgas vniq̄ p̄ceteris importunus di
ceris. **E**minuero tibi sedentū sunt tedia s; maiora
illozū sūt qui stātes sūiunt a quotiēs aliq̄d mor
des ipsi tecū hiant a aerem solum rapiunt qui so
lum pascūc cenarū ēliquēs. **S**z accipe molestias
alias. **S**unt i curia diuerse dapes nā raro minus
q̄tuor ferculis cena patit. **A**t ista nunq̄ ex ordie

ut optares dabuntur semp qd vltimū velles erit
 primum. Cū pane satur a vtri plen⁹ dorso fueris
 tūc cibaria melioza porrigentur ut l' stomachat⁹
 tenuas vel ad crapulam tuo cū maximo dāpno
 comedas. Quod si quis casu meliozes epulas in
 isto mense cōcesserit. mox ille ex oculis auferent
 est enim magna ministris diligētia ne diuici⁹ res
 preciofiores esse in mēsa pmittant. Nā a imponē
 do tardiusculi. a in leuando celerissimi sunt. Aspicie
 insup in paphide quot ma⁹ curhicāt circa carnes
 quot cultelli festinant. Quale piculum illic ma⁹
 apponē. nisi quis forte ferreā cyrothecā recepit
 Sicut apud strigoneñ archiepm illum qui ante
 pūtem secūd⁹ fuit. florentinū quēdā fecisse cōme
 morant. Contingit ei nō nunq̄ ut alienum quis
 digitū. vel porciunculā man⁹ accepit atq; momor
 derit vituli. carnem vel bouis existimās mense in
 curijs vndiq; circumdatur edētibus. cibaria super
 caput tuū a huēros auferunt sepe q; super te
 totū ius effunditur. hic te premit. ille ructat a in
 faciē tuam vomit inf ferculum et ferculum maḡ
 fit mora tpus q; longū expectādo cōsumitur cum
 interi nez assurgē potes. nec spuē vel screaē. nisi
 scurray numero velis haberi. Nunq̄ certa cōme
 tendi est hora si tamen in ipō mense initio non af
 fueris. cena muldaberis aut iurgijs afficiēis acci
 bis inter hec neq; porros neq; cepe nec alleū qd

venenū ab oracō dicitē cōmedē potēis nec igit̄ q̄
p̄ncipēs edūt nā illa tuū vētrē d̄dignāt nec q̄ tu
stici vorāt q̄ fetorē d̄nis i gerūt gustāē p̄mittis
ac si crassis illis q̄ nullo sapōē d̄ditis vteis d̄api
bz in q̄bz a si voluptas eēt āqua cessāēt q̄ tū d̄ti
ntie sūt a imutabiles nā voluptates ut iuvena
lis affirmat rarioz vsus d̄mēdat. at h̄is i ēbz t̄m̄
deest vt gaudiū āq̄d̄ m̄cedat. vt male indicāē
nō existimē q̄ sūmā i eis miseria; sūmā q̄ cord̄ af
flicōez posuit **S**; stultū atz ipitū vulḡ hoc tedia
nō aiaduerit solū q̄ suspēsas ex basi vestes. ac
sublimes respicit in equis milites. a cum opes
argētū aux. famuloz casuas a d̄itū exteriorē in
tuetur miseria; iteriores neq̄q̄ d̄siderat. **A**c sene
ca sūma prudētia vir. **I**sti inquit quos p̄ felicibz
aspiciatis si nō q̄ cernunt̄ s̄ q̄ latēt videritis. mise
ri sunt sordidi. turpes. ad similit̄ rudimē suoz pietū
extrinsec̄ culti. **Q**uo fit vt curialibz qui p̄pter irri
ramēta gule p̄ncipibz seruiūt. nedum ciues p̄
uatos q̄ cū iocūda iuge inter dulces literos ca
ste ac p̄re cōmedunt. vel curriculas q̄ medias i
ter oues castaneas molles et m̄tia poma cum
laete. vorātes. m̄tidi fluminis vndas exhauriūt
Sed ipsos quoqz qui vel in crepedimibus petra
rū. **V**el in pontibus. vel ad ecclesiarum valuas
mendicāt sine percunācōne preponā **C**ū illi nec
ex sentētia succedat q̄d̄ appetunt nec si succēserit

meliores propterea beatores ve fiant. Sunt igitur omnes stulti qui ob has causas in regum famulatum sese recipiunt.

Uterum cum ab initio dixerim quosdam esse qui tamquam aie consulendi regalibus sese dedunt obsequijs estimant ei consulendo regibus utilitate reipublice promouendo pupilloz et viduarum tuendo causas. **A**fflictis et inopibus succurrendo tanto magis deo placere quanto maiori cum tedio ista pagunt. Sed respondendum etiam est hijs. ne quod stultiores sunt alijs sapientiores omnibus videant. Quamuis ego neminem adhuc cognouerim qui non suum aliquid temporale commodum apud reges insectaret fingat tamen aliquem fore quem sola salutis aie ratio mouerit. **A**n ita est. ut hoc in curia sibi possit obtinere. **C**onsule ne nos viro bono in obsequio ut se regis immergat. putabimus ne sic aiam luciferi michi ercule non sit verisimile in curijs principum ubi tot vitia regnant. ubi tot inuitameta ab exercitio virtutis subducunt virum aliquem bonum posse perseuerare namque ut sessor bonus in equo retrogrado et calcitrato exercitetur dilabet quod tandem sic vit iustus apud reges diffluet vel inuitur reipublice licentia ac luxu et tot insidijs tum viciorum. tum hominum conuenit declinabit a via et in scopulos ruet. venatorum viribus actus et tempestatis. **Q**uod cum plerumque in atheniensium curia prosperisset fugere potius statuit quam

iter tōt vicōꝝ iānamēta manē. **C**ognoscitō igitē
teipm̄ q̄ seq̄ curiā statuis ⁊ an plōne sis maior ⁊
nimadūctō **A**ut vtz pl⁹ tibi viriū ad resistēdū
male ⁊ fuetudi sic q̄ illi opz i curijs oibz obseq̄ cō
muicāē qđ hēs. seruiē tpib⁹. versāē naturā ⁊ ēgē
nec non ad tpus huc ⁊ illuc torquē et flectere.
Cum tristibz seuē. **C**ū remissis iocūde. **C**um seni
bus gūiter cū Iuuetute comiter. **C**ū faciōros
audacter cū libidinos⁹ luxuriose viuere. **Q**đ mihi
feceris nec magn⁹ i curia. nec diurn⁹ eē poteris
Sz replicab fortasse michi illū ipm̄ plōnē quē su
gicasse curiā sup⁹ scripsi p⁹terit⁹ tñ ad dyomisū
filicie tirānū pueisse. illi qz seruuisse. Sic est vt
ais. s; vide quid sibi obtigeit nāqz vocat⁹ ab illo
p doctrine spēz. **C**ū tirām vicia corripuiss; tirām
fraude venūdat⁹ ē. nec is solū ex sapiētibz nā pū
cipis expt⁹ ē nā ⁊ zenonē phz senē admod phā
lais tirān⁹ oim cruciat⁹ gñe dilaccāuit **A**nap a
goras nobil⁹ phs ab artacreōte cipaz ēge ocā
sus ē vocat⁹ iussu theo. regis iteritē lōga mora eēt
si quos vios bonos necai pñcipes iusserit enu
meraē volueri nec m̄ qđ qđ l moysen vel helixum
vel alium quēpiā ppharum omeōrauerit qđi ⁊ si
bi liceat qđ viris dimis pmissum extitit nec cni
cū regib⁹ illi māserūt **S**ed functi legacōe quā de
us eis mādaauerat abierūt **S**ol⁹ Ioseph apud
phāonē morat⁹ est quē ordīnacō dīna p salute

19.
populi illuc miserat et venudaco fratna. fatebor et
mauriciu et martinu et sebastianum sancte militas
se ac principibz seruuisse. Sed ille factus cristianus
est ut cu tota mauroz legione thetea truceatus
est capite hic ut vir factus est et regia castra dimi
sit et in obsequiu dei se sequestrauit. Sciebat eni
vir sanctus quod pupilloz et viduaz cae ad principes
no ingreduntur quod nunquam apud eos sanctificatur
sabbatu. quod venal est omis iusticia quod impudicus
est omis sermo quod nulla mia manet. nullus reli
gionis zelus. nulla caritas sed inuidia et ambicio tunc
mo diffatur. Quibus obfistere. fortissimi esset ho
minis. et plus diuina quam humana sapietis. Et quis
esset ipse sanctissimus nec militiam sequi amplius
illa voluit nec alijs imitandum suo exemplo demon
strauit. nec saluatori nisi cunctis interrogatus quid
faciendum esset ad vitam consequendam et dixit non re
gibus fuito. Sed vade inquit et vende omnia que habes
et sequere me non principem. sed me non regem. sed me
non curiam. sed me nunquam dixit sequere videas igitur
sibi vir bone qui propter aiam sequeris curiam ne
propter curiam illam perdas quod multi sunt ibi laquei
multa offendicula. multe infidie demonum. Durum
est ambitionem frenare auariciam compescere. inui
diam domare iram cohibere. luxuriam coartare dum
semper inter ista verseris. Si quis tamen sibi a deo
creditum scit talem vincere ut ista possit et tanquam